

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021****PROCESSO LICITATÓRIO 061/2021****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 031/2021** referente à *Contratação de empresas para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, para manutenção das Unidades da Rede Municipal de Ensino na sede do Município e no Distrito de Castelo de Sonhos.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : C W DE ALMEIDA - 83.571.067/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	27.858,00	Pct	Achocolatado	TECNUTRI	TECNUTRI	R\$ 3,60	R\$ 100.288,80	R\$ 5,05	R\$ 140.682,90	R\$ 1,45
2	39.454,00	Kg	Açúcar	ITAMARATI	ITAMARATI	R\$ 2,90	R\$ 114.416,60	R\$ 2,91	R\$ 114.811,14	R\$ 0,01
3	3.501,00	Kg	Alho	NOBRE	NOBRE	R\$ 21,0000	R\$ 73.521,0000	R\$ 22,73	R\$ 79.577,73	R\$ 1,73
4	39.099,00	Kg	Arroz	DO JUCA	DO JUCA	R\$ 4,65	R\$ 181.810,35	R\$ 4,93	R\$ 192.758,07	R\$ 0,28
5	10.050,00	Frasco	Azeite de dendê	DU PARÁ	DU PARÁ	R\$ 3,70	R\$ 37.185,00	R\$ 3,83	R\$ 38.491,50	R\$ 0,13
7	29.916,00	Pct	Biscoito doce	LEAL	LEAL	R\$ 4,0000	R\$ 119.664,0000	R\$ 4,31	R\$ 128.937,96	R\$ 0,31
9	2.770,00	Pct	Biscoito rosquinha	HILEIA	HILEIA	R\$ 3,80	R\$ 10.526,00	R\$ 4,12	R\$ 11.412,40	R\$ 0,32
10	54.346,00	Pct	Biscoito salgado	LEAL	LEAL	R\$ 3,09	R\$ 167.929,14	R\$ 3,09	R\$ 167.929,14	R\$ 0,00
12	2.968,00	Pct	Café	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,86	R\$ 11.456,48	R\$ 3,86	R\$ 11.456,48	R\$ 0,00
21	25.279,00	Pct	Extrato de tomate	BONARE	BONARE	R\$ 1,92	R\$ 48.535,68	R\$ 1,94	R\$ 49.041,26	R\$ 0,02
23	11.532,00	Kg	Feijão branco	DU DELTA	DU DELTA	R\$ 6,92	R\$ 79.801,44	R\$ 7,76	R\$ 89.488,32	R\$ 0,84
24	17.171,00	Kg	Feijão cariquinho	DA PRAÇA	DA PRAÇA	R\$ 7,57	R\$ 129.984,47	R\$ 7,73	R\$ 132.731,83	R\$ 0,16
28	29.620,00	Pct	Leite em pó	ITALAC	ITALAC	R\$ 4,86	R\$ 143.953,20	R\$ 4,96	R\$ 146.915,20	R\$ 0,10
32	52.162,00	Pct	Macarrão espaguete	Q DELICIA	Q DELICIA	R\$ 2,68	R\$ 139.794,16	R\$ 2,71	R\$ 141.359,02	R\$ 0,03
35	1.110,00	Pct	Milho Branco	DU DELTA	DU DELTA	R\$ 2,76	R\$ 3.063,60	R\$ 2,76	R\$ 3.063,60	R\$ 0,00
36	8.750,00	Lata	Mucilon	MUCILON	MUCILON	R\$ 7,91	R\$ 69.212,50	R\$ 7,91	R\$ 69.212,50	R\$ 0,00
37	4.960,00	Frasco	Óleo	SOYA	SOYA	R\$ 8,05	R\$ 39.928,00	R\$ 7,14	R\$ 35.414,40	R\$ -0,91
41	4.580,00	Kg	Sal	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 0,83	R\$ 3.801,40	R\$ 0,83	R\$ 3.801,40	R\$ 0,00
42	2.513,00	Lata	Salsicha em lata	BORDON	BORDON	R\$ 3,20	R\$ 8.041,60	R\$ 3,69	R\$ 9.272,97	R\$ 0,49
43	8.955,00	Frasco	Suco concentrado de Caju	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 2,36	R\$ 21.133,80	R\$ 2,36	R\$ 21.133,80	R\$ 0,00
44	8.955,00	Frasco	Suco concentrado de Goiaba	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 2,79	R\$ 24.984,45	R\$ 2,79	R\$ 24.984,45	R\$ 0,00
45	12.416,00	Pct	Tapioca granulada	DU DELTA	DU DELTA	R\$ 3,28	R\$ 40.724,48	R\$ 3,28	R\$ 40.724,48	R\$ 0,00
46	9.835,00	Frasco	Vinagre	VIRROSAS	VIRROSAS	R\$ 2,0000	R\$ 19.670,0000	R\$ 3,18	R\$ 31.275,30	R\$ 1,18

						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.589.426,15	Subtotal Orçado: R\$ 1.684.475,85	5,64%	95.049,70
--	--	--	--	--	--	--	--	--------------	------------------

Fornecedor : SOUZA & FADANELLI LTDA - 14.564.846/0001-69										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	10.660,00	Kg	Batata	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,36	R\$ 46.477,60	R\$ 3,66	R\$ 39.015,60	R\$ -0,70
18	19.000,00	Kg	Cebola	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,06	R\$ 77.140,00	R\$ 4,06	R\$ 77.140,00	R\$ 0,00
22	6.660,00	Kg	Farinha de Trigo sem fermento	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 4,48	R\$ 29.836,80	R\$ 4,48	R\$ 29.836,80	R\$ 0,00
34	38.064,00	Pct	Milharina	BONOMILHO	BONOMILHO	R\$ 1,86	R\$ 70.799,04	R\$ 1,49	R\$ 56.715,36	R\$ -0,37
38	388.160,00	Und	Ovo	YABUTA	YABUTA	R\$ 0,58	R\$ 225.132,80	R\$ 0,58	R\$ 225.132,80	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 449.386,24	Subtotal Orçado: R\$ 427.840,56	-5,04%	-21.545,68	

Fornecedor : RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - 14.979.866/0001-09										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	150,00	Pct	Biscoito doce SEM LACTOSE	liane	liane	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 5,53	R\$ 829,50	R\$ -0,97
11	150,00	Pct	Biscoito salgado SEM LACTOSE	liane	liane	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 5,34	R\$ 801,00	R\$ -1,16
15	2.658,00	Lata	Carne em conserva	target	target	R\$ 7,58	R\$ 20.147,64	R\$ 7,58	R\$ 20.147,64	R\$ 0,00
19	6.760,00	Kg	Cenoura	goias	goias	R\$ 4,40	R\$ 29.744,00	R\$ 3,60	R\$ 24.336,00	R\$ -0,80
26	20.360,00	Frasco	Leite de coco	nordeste	nordeste	R\$ 2,40	R\$ 48.864,00	R\$ 2,40	R\$ 48.864,00	R\$ 0,00
30	150,00	Caixa	Leite UHT SEM LACTOSE	piracanjuba	piracanjuba	R\$ 6,0000	R\$ 900,0000	R\$ 5,88	R\$ 882,00	R\$ -0,12
31	5.530,00	Kg	Maçã	fuji	fuji	R\$ 6,73	R\$ 37.216,90	R\$ 6,73	R\$ 37.216,90	R\$ 0,00
33	4.666,00	Kg	Margarina com sal 500 gr	primor	primor	R\$ 5,16	R\$ 24.076,56	R\$ 5,16	R\$ 24.076,56	R\$ 0,00
40	1.660,00	Kg	Repolho	goias	goias	R\$ 4,75	R\$ 7.885,00	R\$ 3,23	R\$ 5.361,80	R\$ -1,52
						Subtotal Adjudicado: R\$ 170.784,10	Subtotal Orçado: R\$ 162.515,40	-5,09%	-8.268,70	

Fornecedor : O S OLIVEIRA COMERCIAL - 03.623.513/0001-47										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
13	10.510,00	Kg	Carne com osso	mercadão da carne	kg	R\$ 18,80	R\$ 197.588,00	R\$ 19,31	R\$ 202.948,10	R\$ 0,51
14	30.620,00	Kg	Carne moída	mercadão da carne	kg	R\$ 23,10	R\$ 707.322,00	R\$ 23,64	R\$ 723.856,80	R\$ 0,54
16	14.840,00	Kg	Músculo	mercadão da carne	kg	R\$ 22,0000	R\$ 326.480,0000	R\$ 22,31	R\$ 331.080,40	R\$ 0,31
17	920,00	Kg	Carne Salgada	mercadão da carne	kg	R\$ 24,35	R\$ 22.402,00	R\$ 24,98	R\$ 22.981,60	R\$ 0,63
20	1.224,00	Kg	Charque	mercadão da carne	pacote	R\$ 25,0000	R\$ 30.600,0000	R\$ 25,49	R\$ 31.199,76	R\$ 0,49
25	37.760,00	Kg	Frango	americano	kg	R\$ 9,10	R\$ 343.616,00	R\$ 9,31	R\$ 351.545,60	R\$ 0,21

	Subtotal Adjudicado: R\$ 1.628.008,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.663.612,26	2,14%	35.604,26
--	--	--	--------------	------------------